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Jos tallistasi löytyy ajotapahtuman teemaan sopiva vuosimallia 1972 vanhempi 
auto tai moottoripyörä, tule mukaan! Tapahtumaan mahtuu 50 autokuntaa ja 70 
pyöräkuntaa. Osallistuminen on maksutonta 

  
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
Näin komeasti 
Itäharjun ajot 
ajettiin viime 
vuonna! 

 

sunnuntaina 22.8.2021 

klo 10–14.30 
 

Vapaa pääsy! 
 
 

Ilmoittaudu: https://itaharjunajot.fi 

050 326 8886/Markku Moberg 

045 155 2101/Reijo Aulio 

 

 



 
 

PÄÄKIRJOITUS :  

S ITÄ SUN TÄTÄ  
 

Pitkään on eletty hissun kissun, maski naamalla 
ja halaamatta, tapaamatta, kuka ikäkaran-
teenissa, kuka etätöitä tehden ja monet jopa 
lomautettuina. Käsiä on pesty ja desinfioitu sen 
seitsemän kertaa päivässä. 
 

Kaksi Nummenpakanviikkoa on jäänyt järjes-
tämättä, kaksi kesäretkeä tekemättä, koko-
ukset ja koulutukset on pidetty etänä. Onneksi 
on ollut edes ne. 
 

Nyt kesäkuun alussa päätettiin, että elokuussa järjestetään Nummenpakanpäivä 

― Elomarkkinat, perinteinen kirpputori, josta on kehkeytymässä vähän nimeänsä 
laajempi juttu. Elomarkkinoiden ajankohta valikoitui Itäharjun ajojen mukaan; 
jokaiselle jotakin – lauantaipäivä vietetään kirpparilla ja sunnuntai vanhoja 
menopelejä ihastellen. 
 

Vielä juhannuksena näytti siltä, että kesä eletään rennommin. Nyt, heinäkuun 
puolessa välissä tätä kirjoittaessani, mieleen on hiipinyt pelko, että joudutaanko 
”Superviikonloppu” kuitenkin perumaan. Sen aika näyttää. 
 

Kevään ja kesän kuluessa jäsenet ovat ottaneet yhteyttä ja esittäneet monen 
moisia toiveita. Yksi ihan ilmainen ja helposti toteutettavissa oleva on se, ettei 
leikata nurmikoita sunnuntaisin bensakoneella. Toteutuminen vaatii vain yhteistä 
sitoutumista. Hiukan hankalampi toteuttaa on esitetty toive kadunvarsitonttien 
aitojen vierustojen siistiminen rikkaruohottomiksi myös kadun puolelta. Porukalla 
ja talkoohengessä saattaisi tämäkin onnistua.  
 

Ilahduttavaa on ollut se, että talkkaripalvelua käyttävät jäsenet ovat nähneet 
vaivaa ja ottaneet yhteyttä kertoakseen, että hommat on hoidettu hyvin, ja he 
ovat tyytyväisiä. Nykypäivänä kiitosta kuulee kovin harvoin. Harvoin kuulee 
myöskään moitteita talkkareista, mikä sekin on erittäin ilahduttava asia. Hommat 
on hoidettu toivotulla tavalla! 
 

Iloinen asia on myös se, että ohikulkijat, ja erityisesti lapset ovat ruvenneet 
tervehtimään ohi mennessään. Iloinen huikkaus ”moikka” ja matka on jatkunut 
kävellen, juosten, pyörällä, potku- tai skeittilaudalla. Olisi kiva, jos tästä tulisi 
pakalainen, ”oman kylän” tapa. Yksi iloinen sana toisi isosti iloa pihamaalla 
puuhastelijoille, varsinkin pitkän tapaamisrajoitusajan jälkeen. 
 

Kuva on kesän 2019 Raumanretkeltä 



 
 

Maaliskuun jäsenlehdessä oli mielipidekysely Nummenmäen Pientalot ry:n 
jäsenille Karjakadun liikennejärjestelyistä. Kyselyä on moitittu tarkoitushakuiseksi. 
Kyllä, se oli juuri sitä, kyselyssä pyydettiin jäsenten mielipiteitä, miten Karjakadun 
katkaisu on vaikuttanut itse kunkin arkeen ja liikkumiseen. Ulkopuolisten osal-
listumista ei ollut erikseen estetty, eikä Google Forms -alustassa, jolla kysely 
toteutettiin, ole mahdollisuutta rajata vastauksien lukumäärää/vastaaja. 
 

Kyselyn yhteenveto valmistui jo keväällä ja on vihdoin ja viimein jäsenten 
luettavissa tässä lehdessä ja yhdistyksen kotisivuilla. Google Formsin tuottamasta 
raportista selviää paljon muutakin kuin yhteenvetoon kootut asiat; muun muassa 
aikaleima: jokaisen vastauksen päivämäärä ja tarkka kellonaika.  
 

Vastausinnokkuus oli suurin ensimmäisen viikon aikana, 255 vastausta. Niistä 
lähes puolet, 122 kpl annettiin heti ensimmäisenä päivänä, 5.3.2021. Kahden 
viimeisen päivän loppukiri oli 13 vastausta. 
 

Maaliskuun 5. päivän aikaväli 20.50.28―21.09.16 pisti silmään. Silloin oli annettu 
24 kpl EI-vastauksia toivomukseen Karjakadun avaamiseksi. Niistä vain kuudessa 
on hyvin lyhyt kirjallinen mielipide. Näistä 24 EI-vastaajasta kadun katkaisusta 
johtuen vain kolme ei kävele tai pyöräile, 13 on lisännyt kävelyä/pyöräilyä monta 
kertaa viikossa ja loput 8 vähän harvemmin. Monta kertaa viikossa kävelevistä ja 
pyöräilevistä vastaajista yli puolet, seitsemän ilmoitti iäkseen 50 – yli 80 vuotta. 
 

Hassu yhteensattuma, että nämä 21 kävelemään ja pyöräilemään intoutunutta 
ovat vastanneet kyselyyn lähes samaan aikaan, alle 20 minuutin kuluessa.  
Toista samanlaista ajallista vastausrypästä ei löytynyt. Kaikista vastaajista kävelyä 
tai pyöräilyä useamman kerran viikossa lisänneitä on 60.  
 

Karjakatukyselyn yhteenveto alkaa seuraavalta sivulta. Sitä tarkasteltaessa pitää 
huomioida, että kaksi vastaajaa ei ole laittanut rastia mihinkään ruutuun kaikkein 
oleellisimmassa kohdassa ”Mielestäni Karjakadun katkaisu on ollut tarpeeton, 
toivon, että katu avataan moottoriajoneuvoliikenteelle.” 
 

Jälkiviisas on helppo olla. Sen lisäksi, että kyselyä moitittiin tarkoitushakuiseksi, 
moitteita sai myös kysymysasettelu. Totta, lähes kaikkea paitsi vastaajan ikää olisi 
voinut kysyä toisinkin. 
 

Yksi vastaajista, alle 20-vuotias ilmaisee murheensa näin: ”Nyt me joudutaan 
kiertämään mopoilla pitkät matkat vilkkaita katuja että päästään kotoa kouluun 
ja harrastuksiin ja muualle. Tosi vaaralliseksi meni meidän kulkeminen kun katu 
katkaistiin. TYHMÄÄ” 
 

Ulla Vahtera  
vastaava päätoimittaja (Sellainen pitää olla, jotta painatuskulut ovat alv-vapaita) 



 
 

KARJAKATUKYSELYN 

YHTEENVETO 
 

Nummenmäen pientalot ry:n 
hallitus järjesti keväällä kyselyn 
Karjakadun katkaisusta. Kysely 
oli suunnattu jäsenille, mutta 
osallistumista ei erikseen ollut 
rajattu, joten muutkin kuin 
yhdistyksen jäsenet voivat 
vastata kyselyyn. 
 

Vastauksia kertyi ilahduttava määrä, yhteensä 337 kpl. 
 

Itäharjun katkaisu on kaupungin pidemmän ajan strategia, jolla pyritään ohjaa-
maan liikenne tietyille pääväylille; Jaanintie, Helsinginkatu, Savitehtaankatu ja 
Hämeentie. 
Karjakadun katkaisu, kuten myös muidenkin katujen katkaisut ovat yksi osa tätä 
ratkaisua. Onko Karjakadun katkaisu hyvä vai huono ajatus, siihen pyrimme tällä 
kyselyllä saamaan Nummenmäen Pientalot ry jäseniltä mielipiteitä. Kirjallisia 
vastauksia tuli lähes 18 arkin verran, joiden yhteenvetoa voi tarkastella lukujen 
jälkeen. 
 

Numeraalinen kooste vastauksis ta.  
 

Vastaajien ikäjakauma oli seuraavanlainen: 
 

20-30 vuotiaita 4,6 % 
30-40 vuotiaita 17,3% 

40-50 vuotiaita 25,7% 
50-60 vuotiaita 16,4% 

60-70 vuotiaita 17,0% 
70-80 vuotiaita 13,1% 

 

Alle 20-vuotiaita oli 2,2 % ja yli 80-vuotiaita vastaajia 3,7 %. 
 

Karjakadun katkaisu oli 169 (49 %) vastaajan mielestä huono ratkaisu. 142 (42 %) 
vastaajaa piti ratkaisua hyvänä. 13 vastaajan mielestä ratkaisu oli ehkä huono ja 
loput eivät osanneet sanoa mielipidettä asiasta. 
 

Vastaajista 94,6 %:lla on oma auto käytössä. Heistä n. 50 % käytti autoa työ-
matkoihin, 88 % kaupassa käyntiin, 62 % harrastuksiin, lasten kuljetuksiin kou-
luun/päiväkotiin 39 % ja muuhun ajoon n.50 %. (vastauksiin sai valita enemmän 
kuin yhden kohdan.) 
 

Noin 50 %:lla kysymykseen ajomatkan pidentymiseen vastanneista 310 vastaa-
jasta ajomatka pitenee alle 10 km viikossa, 33 %:lle pidennystä tulee 10-20 km, 14 
%:lla ajomatka pitenee 20-50 km ja lopuilla matka on pidentynyt yli 50 km. 
 



 
 

Karjakadun katkaisu on rauhoittanut asuinaluetta ja tehnyt siitä turvallisemman 
42 % mielestä. 39 %:lle katkaisulla ei ole ollut vaikutusta. Ehkä ja eos osuus 
vastauksista oli 18,2 %. 
 

Karjakadun katkaisu ei ole vaikuttanut 45 %:iin vastaajista, jotta he olisivat 
valinneet jonkin muun kulkuneuvon auton sijaan. 18 % saattaa valita vuoden 
sisään jonkin muun kulkuvälineen tai kävelyn katkaisusta johtuen. Saman verran 
eli 18 % tulee valitsemaan kävelyn/polkupyörän monta kertaa viikossa. Tähän 
väliin jää 18 %, jotka saattavat auton sijaan valita jonkin muun siirtymistavan 
kerran viikossa tai kuukaudessa.  

 

 
Alla ti ivistetty paketti 202 kirjall isesta palautteesta.  
 

Ensin kooste palautteista, jotka on tehty pilke silmäkulmassa tai sitten ei: 
 

- vähemmän autoja ja raitsikka 
äkkiä käyttöön 

- autot on tiellä 

- Venäjän vallan aikainen hallintomenettely 
- Kaikki Itäharjun ja Pakan tiet päättyviksi 
 

 

Näitä vastauksia oli useampiakin ja palautetta saivat monet kaupungin virka-
miehet ja poliittiset päättäjät. Emme kuitenkaan ihan tällaisia odottaneet, joten 
ne jääkööt historian kirjoihin tunteenpalona. 
 

Tässä kadun katkaisua puoltavia kommentteja tiivistettynä: 
 

- Harhakuvitelma Karjakadun läpiajon 
aiheuttamasta ”turhasta” kiertotiestä 
karisi hyvin nopeasti kun opetteli uuden 
reitin Helsinginkadun kautta. 

- Turvallisuus on parantunut. 
- Koko omakotialueen rauhoittuminen. 
- Kun jatkuvan läpiajon aiheuttama taus-

tamelu on kadonnut voi jopa pitää 



 
 

kesäisin ikkunoita auki ja lintujen laulu 
kuuluu. 

- Aivan upea juttu, alue nyt rauhallinen. 
- On erityisen hienoa huomata, että liiken-

nejärjestelyjen suhteen tehdään enene-
vässä määrin järkeviä ja kauaskantoisia  

 

   päätöksiä. 
- Karjakadun katkaisu on rauhoittanut 

koko alueen turhalta läpiajolta. Myös 
Nummenmäen alueella. 

- Hyvää kehitystä! Itäharjusta kevyen 
liikenteen keidas ja läpiajoliikenne pois! 

 

 

Katkaisua puoltavia kirjallisia palautteita tuli 58 kpl. Muutosideoita näissä ei 
montaa ollut, varmaankin koska tarvetta muutokseen ei tällä hetkellä ole. 
Muutama ehdotus kuitenkin joukossa oli: pientaloalueen läpikulut kiellettävä 
kokonaan, lisää turvallisia pyöräteitä olisi hyvä saada, kadunvarsipysäköinti 
saatava kuriin, tunneli olisi vieläkin parempi, Itäharjusta kevyenliikenteen keidas. 
 

Seuraavana kadun katkaisun huonoksi kokeneiden vastaajien kommentteja 
tiivistettynä: 
 

- Nythän liikenne ohjautuu muille reiteille, 
mm. Hannunniitun koulun harmiksi. 

- Ehdotan että kaikki Itäharjun-Nummen-
pakan suljetut kadut avataan jotta 
liikenne jakaantuu tasaisesti ja ajo-
matkat lyhenevät.  

- Jonkun pienkadun katkaisu ei poista 
liikennettä, vaan ohjaa sen vaan toiselle 
pienkadulle pääväylien sijaan. 

- Lisää liikennettä asuntoalueille tulee 
myös siitä, kun esim. ulkopaikkakunta-
laiset etsivät pääsyä haluamaansa 
osoitteeseen. 

- Jos yritetään hillitä ajamista liikenne-
merkein (esim. läpiajokielto), on kiellon 
noudattamista myös valvottava. 

- täytyisi olla useampia läpiajomahdol-
lisuuksia, ettei tarvii seisoa jonossa 
Jaanintiellä ja sairaalan kulmalla tyhjä-

käynillä saastepilvessä. Jaanintien lii-
kenneympyrä on aamuisin tukossa ja 
toiseen suuntaan klo 15 jälkeen, mitä se 
sit on, kun kasarmialue rakennetaan 
täyteen? 

- Hidasteet riittäisivät, jotta läpiajo vähe-
nee, mutta sulku ei haittaisi alueen omia 
asukkaita. 

- Karjakadun katkaisu on lisännyt auto-
liikennettä Hannunniitun koulun ja 
päiväkodin ympäristössä, eli liikennettä 
on siirtynyt Karjakadulta koulun ympä-
ristön teille.  

- Nyt me joudutaan kiertämään mopoilla 
pitkät matkat vilkkaita katuja että 
päästään kotoa kouluun ja harrastuksiin 
ja muualle. Tosi vaaralliseksi meni mei-
dän kulkeminen kun katu katkaistiin. 
Tyhmää  

 

Karjakadun katkaisua vastustavia kirjallisia kommentteja annettiin 125 kpl. Yksi 
suuri huoli, joka paistoi läpi, oli tuo Hannunniitun koulun turvattomuuden kasvu 
liikennemäärän lisäännyttyä. Peräti 25 palautteessa mainittiin tämä huoli. Osa 
palautteista oli kirjoitettu todella huolellisesti ja tarkkaan miettien vaihtoehtoja. 
Mielellämme laittaisimme ne kaikki näytille, mutta silloin tästä palautteesta tulisi 
20 (A4) sivun paketti.  



 
 

Tässä murto-osa muutosehdotuksista, joita on esitetty. 
 

- Avoimet tiet esim. Pihakadut ovat jous-
tavin ratkaisu. Karjakuja myös auki. Kun 
tiet auki liikennevirrat tasaantuvat. 

- Avataan Peronkatu 
- Vasaramäestä mallia liikenteen rauhoit-

tamiseksi läpiajolta. 
- Teiden kaventaminen esim. pyörätiellä 

ja istutuksin olisi ollut riittävä.  
- Avataan Peronkatu, Karjakuja ja Karja-

katu. 
- Karjakatu muutettava pihakaduksi ja 

läpiajo on sallittava, hidasteet tehtävä 
muilla keinoin kuin hyppyreillä. 

- Nummen ja Itäharjun alueiden kautta 
tapahtuva autoliikenne on ohjattava 
sopivin järjestelyin tapahtuvaksi muuta 
kautta. Kauaskantoiset ja kestävät 
ratkaisut on tehtävä rohkeasti tule-
vaisuuteen katsoen. Ennakkoluulotto-
mat ratkaisut kuten esim. tunnelit on 
otettava suunnitteluun mukaan. 

- Totaalikatkaisun sijaan mielestäni pitäisi 
kartoittaa myös muita vaihtoehtoja sekä 

Karjakadulla, että muilla suljetuilla 
teillä, kuten ajonopeuksien rajoitta-
mista, hidasteita, teiden kaventamista, 
kameravalvontaa tms. 

- Karjakatu yksikaistaiseksi vuorokohtaa-
miskaduksi. 

- Kadun katkaisu voitaisiin toteuttaa 
automaattisella tunnisteella käyttä-
mällä rekisterinumeroa. 

- Jaanintie nelikaistaiseksi, kulku Tammi-
tieltä Halistentielle katkaistava, Karja-
katu auki, nopeusrajoituksia sivukadulle. 

- Nopeusrajoitukset 20 km, risteykset 
tasa-arvoisiksi, hidasteita lisää. 

- Pihakadut Itäharjulle ja Nummenmäelle. 
- Turussa ei taida vielä olla maailmalla 

käytössä olevia kameravalvontoja, jois-
sa tunnistetaan rekisterinumerot. Jos ei 
ole kyseessä sellainen rekisterinumero, 
jolla on rekisteröity oikeus ajaa tietylle 
alueelle, postissa tulee sakkolappu. 
Näillä on maailmalla saatu rauhoitettua 
haluttuja alueita kaupungeissa.  

 

Sitten siirrytään palautteissa kohtaan muut. Vastaajat olivat halunneet antaa 
palautteita myös muista kaduista, joihin keväisessä kyselyssä ei ollut tarkoitus 
ottaa kantaa. 
 

Tässä palautetta Karjakadun katkaisun yhteydessä muiden teiden järjestelyjen 
vaikutuksista: 
 

- Ruukinkadun katkaisu oli myös mieles-
täni tarpeeton. 

- Tarkk’ampujankadun poikittaisliikenne 
/läpiajoliikenne lisääntynyt runsaasti. 

- Myös toinen jäljelle jäänyt reitti Mäki-
katu-Ruukinkatu on ruuhkautunut. Per-
heellisenä omakotiasujana tällä alueella 
toivon, että sulkujen tilalle voitaisiin 
miettiä muita ratkaisuja. 

 

- Katkaisu on lisännyt liikennettä ja läpi-
ajoa meillä Mäkikadulla. 

- Sulku on tehnyt Viinamäen päiväkodin 
ympäristöstä erittäin vaarallisen aa-
mulla ja iltapäivällä. Paljon U-kään-
nöksiä ja pysäköintiä jalkakäytävissä, 
koska läpiajo ei mistään onnistu. Miksi 
päiväkodin ainoan parkkipaikan sijainti 
on asuinalueen läpi sulkujen "sisä-
puolella", ei mitään järkeä. 



 
 

- Tarkk'ampujankadulle pitäisi saada joku 
järki pysäköinteihin. Alkupäässä ja Kar-
jakadun/Tarkk'ampujankadun 22 alku-
päähän, välillä autot on sikin sokin kum-
mallakin puolella. 

- Liikenne on siirtynyt kuormittamaan 
Tarkk'ampujankatua ja Itäharjunkatua, 
onko tämä hyvä ratkaisu? 

- Erityisen harmittavainen on Keskikadun 
katkaisu ja samanaikaisesti Nummen 
Puistokadun remontti ja se että katu on 
ollut käytännössä kuoppainen ja huono-
kuntoinen koko talven. Lisäksi liikenne 

on ohjattu kulkemaan Suntiontietä 
urheilukentän ja päiväkodin ohi, mikä on 
erittäin typerää. 

- Pidän Mäkikadun liikennerajoituksia 
erittäin tervetulleina, ne ovat rauhoit-
taneet koko Itäharjun läpiajoliikennettä 
merkittävästi samoin kuin Keski-
kadullakin. 

- Vanhan Littoistentien se osuus, joka on 
käytössä ja josta poikkikadut on muu-
tettu väistämisvelvolliseksi, on muut-
tunut liikenteellisesti aika vauhdik-
kaaksi. 

 

Kohdassa muut on voitu esitellä myös palautteita, joissa epäiltiin yhdistyksen 
tarkoitusperiä. 
 

- Todella tarkoituksenhakuinen kysely. 
Miksi Keskikadusta ei ole mitään kysyt-
ty? Ai niin, tämäkin vastaus varmaan 
heitetään roskiin, tuskin maltan nähdä 
analyysiä. (Tämän palautteen antaja 
kannatti kadun katkaisua, joten hänet 
huomioitiin epäilyksestä huolimatta) 

- Miksi kyselyssä oli vain Karjakatu? Tässä 
on kuitenkin kyse kokonaisuudesta! 
Tämäkin kysely osoittaa miten itsekästä 
ja omaan napaan katselevaa toimintaa 

Nummenmäen pientalot ry:n hallituk-
sessa on. HÄVETTÄÄ! (Tämänkin palaut-
teen antaja huomioitiin) 

- Aika yksipuolinen kysely tämä (Hänkin 
on laskuissa) 

- Koko itäisen puolen kaupunkia liikenne 
suunnittelematonta.  

(Ihan noin pitkälle yhdistyksemme voima-
varat eivät taida riittää, pyrimme pysy-
mään kotinurkilla) 
 

 

Kysely oli tosiaan tarkoituksenhakuinen, koska yhdistyksen hallitus niin päätti. 
Päätös kyselyn järjestämisestä kyseisen kadun osalta tuli jäsenistöltämme 
saamamme palautteen perusteella. Rajasimme muut kadut pois, koska 
yhteydenottoja ei niiden osalta montaa tullut. Yhdistyksen hallitus linjasi, mitä 
kyselyssä jäseniltä kysytään. Olemme kuitenkin avarakatseinen yhdistys, niin 
kyselyyn pääsivät vastaamaan ja kertomaan mielipiteensä myös ei-jäsenet. 
 

Yhteenveto Karjakadun katkaisu  -kyselystä 
 

Karjakudun katkaisua piti huonona päätöksenä 49 % vastaajista eli enemmistö. 
Katkaisu hankaloittaa ihmisten kulkua autolla Itäharjun puolen liikkeisiin ja omiin 
työpaikkoihin. Katu ja sen lähiympäristö on rauhoittunut katkaisun jälkeen 
huomattavasti ja 42 % pitää katkaisua hyvänä ja tarpeellisena.  



 
 

Katkaisu on johtanut liikennevirrat kulkemaan Hannunniitun koulun editse 
Virmuntielle ja Säkönkadulta edelleen Jaanintielle. Liikenne ruuhkautuu aamuisin 
ja iltapäivisin Vanhan Hämeentien molemmissa päissä. 
 

Jäsenillä on monia ehdotuksia liikennejärjestelystä alueen sisällä ja edelleen läpi. 
Nummenmäen pientalot ry pitää tarpeellisena kaupungin suunnittelevan alueen 
liikennejärjestelyjä uudestaan, kun Karjakadun katkaisua tarkastellaan kuluvan 
vuoden lopulla.  
 

Lopuksi tuodaan esille, että yhdistyksen puheenjohtajaa on kyselyn aikana 
lähestytty henkilökohtaisilla törkyviesteillä sähköpostin välityksellä, mitä 
yhdistyksen hallitus pitää erittäin moitittavana tekona. 
 

Nummen pientalot ry 
Timo Rehmonen, varapuheenjohtaja 
 
 
 

 

TAMMITIEN KULMA 2.0  -  diaarinumero  1167.2021 
 

Kiistelty ja runsasta mielipiteiden vaih-
toa aikaansaanut Tammitienkulman 
asemakaavanmuutos on edennyt vauh-
dilla sen jälkeen, kun kaupunginhallitus 
päätti, ettei hallinto-oikeuden päätök-
sestä valiteta vaan kaava palautetaan 
uuteen valmisteluun.  
 

Turku.fi-sivustolla oli 23.2.2021 aikajana 
(kuvakaappaus), jossa aloituskuukausi 
on syyskuu 2021. Yhdistykselle maalis-
kuussa lähetetty osallistumis- ja arvioin-
tisuunnitelma on päivätty 10.2.2021. 
Se alkaa tilannekatsauksella, josta katkelma: 
 

”Uusi kaavahanke käynnistetään samoista lähtökohdista ja samoin tavoittein 
uudestaan uudella kaavaprosessilla, jotta asemakaavan kumoutumiseen liittyvät 
seikat voidaan korjata. Kaavaprosessissa arvioidaan myös muiden valituksessa esiin 
tuotujen asioiden merkitys kaavaratkaisulle.” 
 

Kaavaan osallisena yhdistys otti tietysti kantaa uuteen suunnitelmaan ja lähetti 
kaavoittajalle mielipiteen, jossa todettiin muun muassa, että Tammitienkulman 
asemankaavanmuutosehdotus ei noudata voimassa olevaa Turun yleiskaavaa. 
 

Oli yllätys, kun TS julkaisi jo 29.5.2021 kaupungin virallisen kuulutuksen asema-
kaavanmuutos- ja tonttijako/tonttijaonmuutosehdotuksen Tammitien kulmasta. Tuli 
kiire vastata haasteeseen; ja kaavasta piti löytää jotain uutta muistutettavaa.  



 
 

Aikajana on kovasti muuttunut helmi-
kuusta. (kuvakaappaus otettu 18.6.2021).  
Ehdotus on aikaistunut 11 kk, samoin hy-
väksyminen. Voimaantuloa on nopeutettu 
13 kk. 
Yhdistyksen toimittamassa muistutuk-
sessa ihmetellään muun muassa, miksi 
kaavoitus on muuttanut merkittävästi itse 
laatimaansa aikataulua. Toinen ihmet-
telyn aihe on kaavaselostukseen kirjattu 
kappale: 
”Turun yleiset tavoitteet ja ajatukset 
väestönkasvusta vaikuttavat tässä kaa-
vatyössä vain taustalla. Ne eivät ole olleet 

määräävässä asemassa ja siten ohjanneet kaavaratkaisua. Kaavaratkaisua on 
yhteistyössä eri tahojen kanssa haettu juuri tämän alueen lähtökohdista ja juuri tälle 
alueelle sovittaen eikä niin, että jokin tietty asukas- tai kerrosneliömetrimäärä olisi 
pakko saada alueelle sovitettua. - - -.” 
 

Yhdistys ei ole täysin vakuuttunut edellisen kappaleen viimeisen lauseen paikkan-
sapitävyydestä. – 530 asuntoa, 650 asukasta. 
 
 
 

 
 

NUMMENMÄEN P IENTALOT KAIPAA YHÄ 

VALOKUVIA PAKAN TALOISTA  
 

Tuleva vuosi, vuosi 2022 on sadas yhdistyksen toiminta-
vuosien katkeamattomassa ketjussa. Vuotta juhlistetaan 

muun muassa nimeämällä PAKA N PERINNETALOJA .  
Perinnetalojen etsintä alkoi hyvissä ajoin, jo viime 
keväänä!  
 

Kulje Pakalla silmät avoinna ja kamera laukaisuvalmiina. Kuvaa oman talosi, naapurisi 
talo tai muualla Pakalla silmääsi viehättävä asuinrakennus. Omistajan luvalla voit 

lähettää kuvasi mukaan kisaan. ― Muista, älä napsi kuvia ihmisistä, älä ainakaan salaa. 
 

Kuvia voi lähettää tämän vuoden loppuun asti sähköpostilla osoitteeseen 
pakanpientalot@gmail.com, niitä voi julkaista Instagramissa @pakanpientalot, 
yhdistyksen fb-sivulla www.facebook.com/pakanpientalot tai toimittaa paperikuvia 
joko Kotimäenkatu 24 tai Santakuopankatu 16/Ranto postilaatikkoon. Julkaisussa 
pitää mainita kuvaaja, mihin sarjaan talo kuuluu ja mikä on sen osoite. Paperikuvissa 
pitää mainita myös palautusosoite, jos haluaa kuvansa takaisin. 
Tarkemmat ohjeet julkaistiin jäsenlehdessä 1/2021. Se löytyy yhdistyksen kotisivuilta. 



 
 

Nummenpakanpäivä - Elomarkkinat  

 

Perinteinen kirpputori koko perheelle  

Lauri Viljasen puistossa lauantaina 21.8.  
klo 9 alkaen ja aina klo 15 asti.  

 
 
 

 

 
 
✓ Tule myymään kaikki, mitä et enää tarvitse!  -  Ei paikkamaksua. 

✓ Tule ostamaan kaikkea, mitä et vielä tarvitse! 

✓ Nälkä ja jano eivät yllätä, makkara- ja kaffepuffetit auki! 

✓ Perennojen vaihtotorilta löydät uutta ilmettä puutarhaasi! 

(Perennojen jakoaika on juuri nyt) 

 

Kirpputorin lisäksi puistossa tapahtuu!  
 
 

puistoon karauttaa ryhmä reippaita ratsastajia 

lämminverisine ratsuineen ja esittää miten hienosti 
keppareilla esteratsastetaan.  
Näytöksen jälkeen ratsastajat ohjaavat pikkuväkeä 
ratsastuksen alkeissa ja esteitäkin on tilaisuus yrittää ylittää. 

Omia keppareita ei välttämättä tarvita, tuo 
mukanaan kaikki jalorotuiset ratsunsa halukkaille oppilaille 

ratsastettaviksi. ― Kuvassa jalorotuiset Ariel, Kidi ja Mai. 

aukeaa Open Stage. Estradin valtaa 

akustinen 
ja soittelee bluesia kaikkien iloksi. 

 

stagella alkaa meno ja meininki. esittää 

kunnon klassista rokkia ja vanhoja iskelmiä.  
Muistoja, muistoja; muistoja varmaan sinullekin! 



 
 

alkaa – rauhallinen kehonhuoltohetki bluesin 

tahtiin. Sama otetaan uusiksi puolen tunnin kuluttua, jos et ihan puolilta päivin 
ehdi paikalle. 
 

― tehokasta lihaskuntojumppaa rockin 

raikuessa. Myös rasvanpolttotreeni uusitaan, uusinta alkaa klo 13.30. 
Mukavat vaatteet ja sopivat jalkineet ovat iloisen mielen lisäksi kaikki mitä 

tarvitset.  jumppaohjaajat huolehtivat muusta. 
 

, pussijuoksua, jossa lapsilla ja 
lapsenmielisillä on tilaisuus ylittää itsensä 
ja juoksuradan maaliviiva palkinnon 
toivossa. Lähdöt tapahtuvat aina kun kaikki 

säkit on ”miehitetty”. Makoisat palkinnot 
tähän kisaan lahjoittaa  
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

Myymättömiä vaatteita ei tarvitse viedä takaisin kotiin. 
Puistossa on poistotekstiilien keräysastia, johon ne voi 
helposti sujauttaa. 

 

― Tekstiilikeräykseen voi tuoda kaikki 
komeroiden uumeniin jääneet ”rätit ja lumput”, joille ei enää ole käyttöä.  
 

Poistotekstiilien lajitteluohje on lehdessä nurmikonhoito-ohjeiden jälkeen. 
 

Seuraamme koronatilanteen kehittymistä ja noudatamme viranomaisohjeita ja -
määräyksiä, jotta kirpputori voidaan järjestää terveysturvallisesti. Jos tilanteessa 
tapahtuu käänne huonompaan, tilaisuus luonnollisesti perutaan.  

Aamupäivällä kuullaan lyhyt tietoisku: 

Puistolle nimensä antaneen henkilön 
kirjallisesta tuotannosta esitellään 
myös muutama runo. 
 

Nummenpakka 

Kuuvuoren kentällä  
juostiin näin v. 2012 

Yhdistykselle on lahjoitettu monen 
moista tavaraa, muun muassa 
1800-luvun lopun merimiesarkku. 
Kaikki myydään alle torihintojen. 
Tule tinkimään. 
 



 
 

DIGILOIKKA ― HYPPY 

TUNTEMATTOMAAN? 
 

Ei todellakaan, sitä on harjoiteltu ja 
askelmerkkejä piirretty vuosikaudet. 
Nummenmäen Pientaloyhdistyksen 
kotisivut perustettiin jo viime vuosi-
tuhannella ja Facebook-sivukin on 
ollut olemassa toistakymmentä 
vuotta. 
 

Uutta potkua kotisivuille saatiin, kun 
ne aikanaan vaihdettiin Omakotiliiton 
tarjoamalle alustalle ja niitä rupesi päivittelemään nuoremman polven osaaja 
Kalle Ranto. Edeltäjänsä oli viettänyt monet synttärit 80-vuotisjuhliensa jälkeen 
eläköityessään ansioituneena ”nettiwelhomme” hommasta. 
 

Yhdistyksen Facebook puolestaan avattiin jo silloin, kun tarjolla ei ollut muuta 
kuin kaverisivu ja ylläpitäjän taidot alle perustason.  
 

Se varsinainen iso loikka otettiin viime vuodenvaihteessa, kun saatiin hallitukseen 
alan ammattilainen, Taru Lehtonen. Hän pisti heti tuulemaan. Nyt Nummenmäen 
sosiaalisen median hommat hoituvat mallikkaasti, naamakirjamme on tätä päivää. 
Instagramkin on käytössä! Taru valittiin saman tien jakamaan osaamistaan 
Omakotiliiton Markkinoinnin ja viestinnän kehitystoimikuntaan. 
 

Harmi, ettei yhdistyksen toiminnasta ole tänä keväänä ollut kovin paljon 
tiedotettavaa, koska tapahtumia ei ole voitu ainakaan alkuvuonna järjestää.  
Hallitus on sentään kokoontunut viime kevään jälkeen säännöllisesti, etänä. Etänä 
pidettiin myös viime vuoden syyskokous ja viime maaliskuinen kevätkokous, 

jolloin puheenjohtaja nuiji tehdyt päätökset sohvapöytäänsä! ― Aika digiloikkia.  
Niihinkin valmistauduttiin jo kauan sitten. Vuonna 2014 jäsenistö hyväksyi halli-
tuksen ehdottaman sääntöuudistuksen, johon oli kaukaa viisaasti kirjattu myös 

mahdollisuus osallistua yhdistyksen kokouksiin etäyhteydellä. ― UVa 
 

Kalle Ranton sommittelema kuvakooste halli-
tuksen Teams-kokouksesta on varmaan jo 
puhkikatsottu, mutta niin kuvaava digiajalle. 
Yllä oleva juttukin on uusinta. Se on julkaistu 
Omakotiliiton Omakoti-lehdessä keväällä. Nyt 
se on tallessa myös omien kansien välissä. 

Kuvassa: Ulla Vahtera (vas.), Taru Lehtonen, 
pj. Reijo Aulio ja Kalle Ranto 

Kuva: Pia Holmstén, Turun Omakotilehti 



 
 

MITEN TERASSI 

PUHDISTETAAN ILMAN 

PAINEPESURIA TAI 

PESUAINETTA? 
 

Jos et omista painepesuria, tässä 
sinulle hyvä vinkki, miten puhdis-
tat puisen terassin myrkyttömästi, 
ilman saippuaa ja vieläpä erittäin halvalla ilman lisävarusteita ja pesuaineita. 
 

Etikka ja kunnon juuriharjaus 
Etikka sopii kaikkeen puhdistamiseen, niin myös terassin pesuun. Sekoita ämpäriin 
puolet vettä ja puolet etikkaa. Levitä terassille ja odota noin 20 minuuttia, ennen 
kuin harjaat ja huuhtelet. Muistathan, että juuriharjoja saa myös varrellisina. 
Säästyt konttaamiselta. ja selkäsi kiittää. Jos lähellä ei ole kasteluletkua, huuhtelu 
sujuu myös ämpäriä apuna käyttäen. 

 

Tämä vinkki löytyi kaiken tietävästä some-maailmasta. 
 
 
 

 
 

PUSKARADION TAAJUUDELLA : 
 

Hyväksi havaittu; jäsenet suosittelevat:  
 

JS Monipalvelu Jussi Mäkinen, p. 040 747 0060  
kaataa puut, karsii oksat, pätkii rungot pölleiksi, siivoaa pihan, vie roskat 
mennessään ― ja poistaa vielä kannotkin.  

 

Saneeraus ja maalaus Erander Oy, p. 0500 783 389 tai 0400 216 550 
hoiteli mallikkaasti talomme ulkomaalauksen. Homma sujui aikataulun mukaisesti 
ja kaikki hoitui paremmin kuin hyvin. Suosittelen lämpimästi. Tekee kaikenlaista 
muutakin. Linkki https://www.erander.fi/  - TK 
 

Fillaritalli Teollisuuskadulla huolsi pyörämme nopeasti ja järkevin hinnoin. Osaavaa 
porukkaa. p. +358 50 543 9363  Terv. J.G. 

 

Masterpipe Oy  p. 010 219 5777  www.masterpipe.fi tekee minkä lupaa; sukittaa 
vanhat viemärit aikataulun mukaan ja siivoaa jälkensä. Suosittelen lämpimästi, TK. 
(Omakotiliiton jäsenetuliike, kaupanpäällisenä uusi IDO WC-laite, arvo n. 400 €.) 

 

Kerro hyvät kokemuksesi sähköpostilla pakanpientalot@gmail.com tai kirjelappu-
sella. Toimituksen postilaatikko on osoitteessa Kotimäenkatu 24.  
 

Voit myös soittaa p. 050 918 5027/Reijo Aulio tai 040 514 6896/Ulla Vahtera. 

tel:0500%20783%20389
tel:0400%20216%20550


 
 

HARMITTAAKO KEHNO PIHANURMI?  VIELÄ EI OLE LIIAN 

MYÖHÄISTÄ TEHDÄ ASIALLE JOTAIN TÄNÄ VUONNA . 
 

Syksy on hyvää aikaa kylvää uusi 
nurmikko tai parannella vanhaa, sillä 
kosteus ja lämpöolosuhteet ovat tällöin 
suotuisat. Kylvöaikaan maan lämpötilan 
pitää olla vähintään +8 astetta.  
 

Nurmikon perustaminen 
Kylvä siemenet hyvin perustettuun 
alustaan, joka on jyrätty tasaiseksi. Maa on tarpeeksi tiivistä, kun siihen ei jää 
kävellessä selviä painaumia. Kovin tuulisella säällä kylväminen ei onnistu, joten 
ryhdy työhön tyynenä päivänä. Kylvä siemenet ristiin: jaa ne kahteen osaan ja 
kylvä ensin toiseen ja sitten toiseen suuntaan. Lopuksi kylvä vielä reunat 

huolellisesti. ― Siemeniä tarvitaan noin 1,5–3 kiloa sataa neliötä kohden. Peitä 
siemenet haraamalla ja jyrää ne vielä kerran, jotta ne kiinnittyvät hyvin 
kasvualustaan.  
 

Siemeniä ei tarvitse kastella heti kylvön jälkeen, vaan voit rauhassa odotella 
syyssateita. Kastele vasta, kun siemenet ovat itäneet. Anna vettä kerralla kunnolla 
siten, että vesi kastelee myös juuriston. Älä anna itäneen nurmikon kuivua. 
Nurmikon siemenet voi kylvää myös niin myöhään syksyllä, ettei nurmikko ehdi 
orastaa. Sulava lumi kosteuttaa keväällä maan, ja itäminen alkaa, kun maa on 
tarpeeksi lämmin. 
 

Puutarha valmistautuu tulevaan kevääseen jo syksyllä 
Huolella tehdyt syystyöt varmistavat puutarhan seuraavan kasvukauden 
onnistumisen - ja helpottavat kevättöiden tekemistä. Syksy on puutarhanhoidon 
tärkeimpiä ajanjaksoja: nyt luodaan tulevan kevään kasvun onnistumisen 
edellytykset. Vaikka kesä ja syksyn sadonkorjuu olisivatkin vieneet koti-
puutarhurilta jo suurimman innostuksen puutarhanhoitoon, kannattaa myös 
puutarhan syksyiset hoitotyöt tehdä huolellisesti. Kiitos tästä vaivannäöstä on 
taatusti nähtävissä seuraavana keväänä. 
 

Huolellisesti hoidettu nurmikko talvehtii hyvin 
Viimeistään syyskuun lopulla kannattaa nurmikolle suorittaa sen talven-
kestävyyttä parantava ilmastointi. Käytännössä ilmastointi tapahtuu painamalla 
talikolla nurmikon pintaan reikiä. Ilmastointi on tärkeä varsinkin silloin, jos talveksi 
nurmikolle levitettävästä kompostista halutaan ravinteiden imeytyvän maahan 
mahdollisimman tehokkaasti. Liian paksu nurmenpohja voi edistää myös 
hometautien leviämistä roudattomina talvina. 



 
 

 

Nurmikon talvivalmisteluihin kuuluu myös huolellinen leikkaus, haravointi sekä 
lannoitus kalkkipitoisella syyslannoitteella. Nurmikko saa jäädä syksyllä hieman 
kesän tasoa lyhyemmäksi. Se estää tautien, mm. lumihomeen muodostumista. 
 

Lehdet haravoidaan, jotta nurmen kasvu ei häiriintyisi, eivätkä taudit pääsisi 
lehtien alla leviämään ja myyrät rauhassa kaivamaan kolojaan. Puhtaat lehdet ja 
ruohonjätteet voi levittää pensasalustoille katteeksi tai viedä kompostiin. Niitä voi 
myös kerätä talven varalle talteen kuivikeaineeksi talouskompostoriin. 
 

Muumiot pois puutarhasta 
Kaikki muumiotautiset omenat kannattaa kerätä nurmikolta pois, koska maahan 
jääneet hedelmät levittävät itiöitä edelleen tuulen mukana. Muumiotaudin 
pilaamat omenat hävitetään joko polttamalla, kaivamalla maahan tai esimerkiksi 
pikakompostorissa, jossa lämpötila nousee riittävän korkeaksi itiöiden 
tuhoamiseksi, ja pilaantuneet omenat voidaan kompostoida muun jätteen seassa. 
 

Jos keväällä on tarkoitus perustaa uusi nurmikko, on maanparannustyöt hyvä 
aloittaa jo syksyllä lannoituksella ja kalkitusmuokkauksella. Näin voidaan 
varmistaa aikainen kylvö ja tasainen itämistulos vielä kevätkosteuden ollessa 
maassa. Keväällä kylvettävä nurmikko voidaan lannoittaa jo syksyllä fosforia ja 
kaliumia sisältävällä PK-syyslannoitteella. 

 

Juttu on koottu eri asiantuntijoiden artikkeleista 
 

 

 

 
 

Yhdistyksen sähkökäyttöinen nurmikonilmaaja/sammaleenpoistaja on oiva apu 
pihanurmen syyskunnostukseen. Vempaimeen kuuluva keräyskaukalo helpottaa 
työtä, jälkiharavointia ei tarvita! Vuorokausivuokra ei päätä huimaa, vain 10 
euroa. Niin suuria nurmikoita Pakalla ei ole, että työhön kuluisi monta päivää.  
 
 

 

 

 

 

Poistotekstiilien lajitteluohje: 
 

Kuivat ja puhtaat, käyttökelvottomat vaatteet sekä 
kodintekstiilit, kuten 

• takit, housut, hameet ja paidat 
• lakanat, pyyhkeet ja pöytäliinat 

 

EI mattoja, kenkiä, laukkuja, vöitä, alusvaatteita, sukkia, sukkahousuja, tyynyjä, 
peittoja, pehmusteita tai pehmoeläimiä eikä kosteita, homeisia, tekstiilituholaisia 
sisältäviä tai vahvasti haisevia tekstiilejä.  
 

Pakkaa poistotekstiilit muovipussiin ja sulje pussi tiiviisti. 
 

Yhteistyöterveisin, Lounais-Suomen Jätehuolto  



 
 

PAKAN OMAT JÄSENETULIIKKEET  
 

 

Muista jäsenetuli ikkeissä asioidessasi  esi ttää jäsenkortt isi  
 

Jäs enkort in  es i t tä mäl lä  a lennusta  antaa myö s  
Turun LVI -P i ste,  Pans iont ie  3 ,  p .  02  253  5311.   
A lennus  on  jopa  50 % tuo teryhmä stä  r i ippu en.  

 
 

 

 
 
 

 

10 % a lennus  j äs enkort in  es i t tämäl lä .   
A laky länt ie  2 ,  www.v ih er lass i la . f i   

 
 

 

 

 

Megacenter j äs enedun  saadak ses i  tarv its et  vo ima ssa  

o lev an jä sen kort in  j a  a lennuskoodin .  Se on  110748.  
E tu  koskee va in  kät ei so sto ja  my ymä lä ssä,  os .  Kärsämäent ie  1 .  A lennus -
prosentt i  va ihte lee tuo teryhmä stä  r i ippuen 10 –80 %.  Tuoteryh mät  j a  

a lennu spros ent it  löydä t  lu ettelosta  WebShopA ETRA kot is ivu ltamme 

www.omakotiliitto.fi/nummenmaki. 
 

 
 

 

UUSI JÄSENETU  
Jäs en etuna a lennus  
Lo imon p ih atako ista ,  gr i l le istä  ja  p izzauun eista ,  
Aek ir in  lumi l ingo ista ,  X -t remen läs k ipyör istä  sekä 
sähkös kootter ei sta .  

Kukka-Kerttu 10 % alennus  ATV 
Kerttu l inkatu  7,  p .  040 656 5001  
nett ikaupp a:  kukka kert tu .eku kka . f i  

Satakunnant ie  164  

  

Turun Maalitukku If  Turvakauppa 
Teol l i suuskatu  44  Ruunikko katu  3 .  10 % a lennus  
  

Parturi -kampaamo Hiustoimi Ire  Säi l iöykköset  
Vanha Hämeent ie 110 ,  le ikkau s  20 €  
jäs enet ,  muut  työt  a lennus  10  %,  
myös  p idenny ks et  –  P .  044  941 0380  

Öl jysä i l iö id en kunnostus  ja  
tarkastus ,  a lennus  15 %  
P.  0400 167 769  

  

K-Supermarket Nummenpakka > >  > 5 % alennus ostoksista  

Hak akatu  16  pois  luk ien  tuott eet ,  jo i s ta  la in  
mukaan  a lennusta  e i  sa a  antaa  

Nefertum Company Oy  

P .  050  557 9111,  
www.t imantt ipor auks et . f i  
netco m@timantt ipor auks et . f i  
T imantt ipor auks et ,  kuop at ,  purkutyöt ,  
u lkos ein ien  pesu ,  p i ikk au kset ,  kannon -
poistot  y m.  15 % a lennus  

 
 

 
 

Hanki uusi  jäsenetuli ike!  
Kaikki  jäsenet ki ittävät  

mailto:netcom@timanttiporaukset.fi


 
 

YHDISTYKSEN VUOKRAKONEET  
 
Soita:  Re i jo Aul io p.  050 918 5027  vuokra €/vrk  
 

Painepesuri 5 € Sadekourun puhdistussetti 2 € 

Kaasugrilli, iso 2 € Ikkunakuivain ja varsi + pesin 5 € 

Turvavaljaat 3 € Pitkät alumiinitikkaat, 10 m 2 € 

Oksamurskain 8 € Pensasleikkuri 5 € 

A-tikkaat 5 € Paineilmakompressori 8 € 

Klapikone 8 € Suksiboksi, hinta sovittavissa 5 € 

  Sammaleen poistaja/ilmaaja 10 € 
 
 

 
 

 
 
 

YHDISTYKSEN TALKKARIT PALVELUKSESSASI  
 

Jos et itse ehdi tai jaksa, kutsu talkkari tekemään raskaimmat hommat. Soita 
suoraan Nummenmäen omille talkkareille ja sovi tehtävistä töistä.  
Nyt talkkareita on vain kaksi, joten apua pitää varautua vähän odottelemaan. 
 

 

 

050 918 5026  Essi 

050 918 5028  Ari 

050 918 5029  

050 918 5030  
 

Talkkar ien työnjohto:  Reijo Aulio,  p.  045 155 2101  
 
1 

 
 

 

 

 

Pyydä naapuriasikin liittymään jäseneksi. – Hyvää on  mukava  jakaa! 
 

 

 

 -------------------------------------------------------------------------------- 
 

Haluan liittyä Nummenmäen Pientalot ry:n jäseneksi  

 
Nimi: ---------------------------------------------------------------------------- 
 
Osoite: ----------------------------------------------- Puh: --------------------- 
 
Sähköposti: ---------------------------------------------------------------------- 
 
 

En halua, että Omakotiliitto käyttää yhteystietojani suoramarkkinointiin.  
Samalla jään ilman Omakotiliiton tiedotteita. 

 
 

Palautus: Kotimäenkatu 24 postilaatikko tai tiedot s-postilla pakanpientalot@gmail.com 






